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JUVAN KUNTA         PÄÄTÖS  

                Annettu julkipanon jälkeen  

Ympäristölautakunta      xx.5.2025  

_____________________________________________________________________  

  

ASIA:  Ympäristönsuojelulain 115 d §:n mukainen päätös eläinsuojaa koskevasta 

ilmoituksesta sekä hakemuksesta poiketa eläinsuojan 

vähimmäisetäisyydestä 

 

VIREILLETULO: 12.3.2025 

  

HAKIJA:                          Harjutaipaleen tila (3176514-5) 

  

ILMOITUSVELVOLLISUUDEN PERUSTE: 

 

 Toiminta on ilmoitusvelvollista ympäristönsuojelulain 115 a § 1 

momentin mukaisena toimintana (eläinsuoja, joka on tarkoitettu 

vähintään 50 ja alle 300 lypsylehmälle). 

 

TOIMIVALTAINEN LUPAVIRANOMAINEN:  

  

  Ympäristönsuojelulain 115 a §:n 4 momentin mukaan kyseistä toimintaa 

koskevan ilmoituksen käsittelee kunnan ympäristönsuojeluviranomainen.  

 

Juvan kunnan hallintosäännön (9.12.2024 § 56) 23  

§:n mukaan ympäristölautakunta toimii ympäristönsuojelulain lupa- ja 

valvontaviranomaisena. 

 

KIINTEISTÖ: Harjutaipale 178-429-5-6 osoitteessa Taipalintie 443a  

Sijaintikoordinaatit (ETRS-TM35FIN): 6843718 N, 551221 E 

 

LAITOS JA SEN TOIMINTA: 

 

Harjutaipaleen tila on esittänyt ympäristönsuojelulain tarkoittaman 

ilmoituksen koskien eläinsuojatoiminnan laajentamista. Nykyinen 

lypsykarjapihatto on ollut toiminnassa 25 vuotta. Tila on merkitty 

ympäristönsuojelun tietojärjestelmään vuonna 2001. 

 

Toimintaa on tarkoitus laajentaa rakentamalla uusi eläinsuoja 

lypsylehmille (nautakarjapihatto) maatilan talouskeskuksen yhteyteen 

Taipalintien varteen. Vanha eläinsuoja jää hiehojen ja vasikoiden 

käyttöön. Laajennuksen jälkeen tilalla on lypsylehmiä 164, hiehoja (12-

24 kk) 50, vasikoita (6-12 kk) 30 ja vasikoita (< 6 kk) 30. 

Kokonaiseläinyksikkömäärä on laajennuksen jälkeen 2154,8. 
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Ilmoituksen esittäjien omistaman kiinteistön pinta-ala on 46,1 ha. Tila 

sijoittuu Hietajärven yleiskaavassa oikeusvaikutuksettomalle maa- ja 

metsätalousvaltaiselle alueelle. Lähin ulkopuolisessa omistuksessa oleva 

asuinrakennus sijaitsee noin 250 m päässä rakennettavasta eläinsuojasta. 

Toiminnanharjoittajan omistamat asuinrakennukset sijaitsevat noin 100 m 

ja 80 m etäisyydellä.  

 

Toiminta ei sijoitu pohjavesialueelle. Lähin pohjavesialue (Pusukanharju 

2-lk) sijaitsee noin 2,4 km etäisyydellä. Lähimpään vesistöön (Riiklampi) 

on matkaa noin 720 m. Alueella tai suunnitellun toiminnan 

vaikutusalueelle ei ole suojelukohteita tai tiedossa olevia uhanalaisten 

lajien esiintymiä. 

 

Lehmät ja hiehot ovat lietelannalla ja vasikat kuivikelannalla. Lanta on 

tarkoitus jatkossa separoida ja kuivajae hyödyntää kuivikkeena. Tilalla on 

olemassa oleva 84 m3:n kattamaton kuivalantala sekä 120, 275 ja 565 

m3:n lietesäiliöt. Laajennuksen yhteydessä rakennetaan kaksi uutta 2 500 

m3:n lietesäiliötä sekä katettu 520 m3:n kuivalantala. Kylmäpihatto 

muutetaan katetuksi lantalaksi (100 m3). Etäsäiliötilavuutta on käytössä 

yhteensä 1 149 m3 kolmella eri kiinteistöllä. Lietelantahyötytilavuutta 

tulee olemaan yhteensä 6 144,1 m3 (varastointitarve 5 093,5 m3) ja 

kuivalantavaraston kokonaistilavuus on 704 m3 (varastointitarve 455 m3). 

 

Lanta käytetään peltoviljelyssä lannoitteena. Lannan levitykseen 

käytettävissä olevaa peltoalaa on 165,84 ha. Pellot eivät sijaitsee 

pohjavesialueella. Peltolevitys tehdään urakoitsijan 

pystykelalevitysvaunulla. Harkinnassa on letkulevityksen käyttöönotto.  

 

Lypsylehmät jaloittelevat ympäri vuoden sään salliessa peltoalueella, 

jonne niillä on vapaa kulku navetasta. Lantaa ei kerätä erikseen pois, 

koska alue on viljelykäytössä. Eläinten ruokinta ja juotto tapahtuu 

navetan sisällä. Suunnitelmissa on rakentaa lypsylehmille 

kiinteäpohjainen jaloittelualue, josta valumavedet voidaan johtaa 

lietesäiliöön. Puolivuotiaat hiehot ulkoilevat navetan yhteydessä olevassa 

ulkotarhassa, jonne eläimillä on vapaa kulku navetasta. Tarhassa on 

vaihtopohja, joka käytetään peltolannoituksessa. Tarhassa on salaojitus, 

josta valumavedet kerätään talteen. Eläinten ruokinta ja juotto tapahtuu 

navetan sisällä. Suunnitelmissa on rakentaa tarhasta kiinteäpohjainen 

jaloittelualue, josta lannat poistetaan lantalaan ja valumavedet johdetaan 

lietesäiliöön. Yli puolivuotiaat hiehot ulkoilevat jatkossa vain kesäisin 

peltolaitumilla ja perinnebiotoopeilla 4 kk vuodessa. Laitumet eivät 

rajoitu vesistöön. 

 

Eläinten ruokinnassa on tarkoitus siirtyä aperehuruokintaan. Uusi rehujen 

käsittelytila rakennetaan uuden pihaton yhteyteen. Säilörehua 

varastoidaan esikuvattuna 700 tn vuodessa nykyisiin ja 1 400 tn 

rakennettaviin betonisiin laakasiiloihin. Säilöntäaineena käytetään AIV:tä 
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sekä pyöröpaaleille biologista säilöntäainetta. Puristeneste johdetaan 

lietesäiliöön ja käytetään peltolannoituksessa. Paalirehua tehdään 300 tn 

vuodessa. 

 

Eläinsuojien sosiaalitilojen vesikäymälävedet johdetaan umpisäiliöön tai 

vaihtoehtoisesti hankitaan kuivakäymälä. Maitohuoneen pesuvedet 

johdetaan separoinnin jälkeen lietesäiliöön. Kiinteistön hulevedet 

imeytyvät maastoon.  

 

Polttonestesäiliöitä on kaksi: 1,2 m3 ja 3 m3. Maanpäälliset säiliöt ovat 

katoksessa ja varustettu valuma-altaalla sekä lapon estolla. Katos on 

lukittava. Tankkauspaikka päällystetään kulkuväylien päällystämisen 

yhteydessä. Muita öljytuotteita (enintään 500 litraa) säilytetään 

konehallissa betonipohjalla. Muita kemikaaleja, kuten lannoitteita, 

lääkkeitä sekä pesu- ja desinfiointiaineita varastoidaan konehallissa tai 

navetassa betonipohjalla. Rehun säilöntäaineet varastoidaan 

vuokravarastossa. 

 

  Toiminnasta muodostuu jätteitä seuraavasti: 
Jätenimike Arvioitu määrä (kg/vuosi) Toimituspaikka 

Sekajäte 1000 Keski-Savon jätehuolto 
hakee 

Muovit 3000 Paalataan, polttolaitokselle 

Metalli 1000 Haetaan keräykseen 

Paperi ja pahvi 500 Viedään keräykseen 

Jäteöljyt 200 Haetaan keräykseen 

Öljyiset jätteet 20 Vaarallisen jätteen 
keräykseen 

Akut, paristot, 
loisteputket 

55 Vaarallisen jätteen 
keräykseen 

Pilaantunut rehu 5000 Lantalaan, peltoon 

Kemikaalijätteet 50 Vaarallisen jätteen 
keräykseen 

 

Tilalla pidetään kirjaa vaarallisista jätteistä. Vaaralliset jätteet 

varastoidaan tiivispohjaisessa konehallissa ja toimitetaan asianmukaiseen 

käsittelyyn vähintään kerran vuodessa.  

 

Kuolleet eläimet (4–5 kpl /vuosi) varastoidaan tiiviille pohjalle ja 

peitetään muovilla/raatokannella, kunnes Honkajoki Oy noutaa kahden 

arkipäivän sisällä. 

 

Toiminnasta aiheutuu hajua lähinnä lannan levityksen ja käsittelyn 

aikana. Päästöjä ilmaan vähennetään siisteydellä ja hyvällä 

kuivittamisella, jolloin haihtuminen on mahdollisimman vähäistä. 

Hajuhaittaa vähennetään myös lietelannan kuorettumisella ja 

ilmoittamalla lannan levitysajankohdista. Ilmastopäästöjä vähennetään 

seuraamalla rehujen lisäaineiden kehitystä ja niiden vaikutusta kaasun 

muodostumiseen. 
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Melua ja pölyä voi aiheutua lisääntyvästä liikenteestä. Maitoauto käy 

joka toinen päivä. Liikennettä vähentää tilan oman kuivaavan viljasiilon 

käyttöönotto ja aperehuruokintaan siirtyminen. Meluhaittaa vähennetään 

pitämällä koneet kunnossa ja suunnittelemalla ajot niin, ettei ylimääräisiä 

ajoja tule sekä ilmoittamalla ajoista etukäteen. Pölyhaittaa ehkäistään 

ajoittamalla liikenne teiden ollessa kosteita. 

 

Ravinnepäästöjä voi aiheutua kasvukauden ulkopuolella. Päästöjä 

ehkäistään pitämällä pellot mahdollisimman kasvipeitteisinä ja 

huolehtimalla, ettei lannan levitystä tehdä ennen rankkasateita sekä 

multaamalla pellot. 

 

Tilalla on pelastussuunnitelma, alkusammutusvälineistöä eri 

rakennuksissa sekä imeytysturvetta vuotojen varalle. Osa energiasta 

tuotetaan aurinkosähköllä, tilalla on myös aggregaatti sähkökatkojen 

varalle. Harkinnassa on akuston hankinta tasaamaan sähkön saantia. 

 

Tilan käyttövesi otetaan neljästä talousvesikaivosta. Kaivovettä tutkitaan 

kolmen vuoden välein ja kaivot tarkastetaan sekä huolletaan viiden 

vuoden välein. Jätevesijärjestelmä tarkistetaan kerran vuodessa ja 

säiliöiden tiiviys viiden vuoden välein. Polttoainesäiliöiden kunto 

tarkistetaan 5–10 vuoden välein. Niiden kuntoa seurataan myös itse 

silmämääräisesti. Eläinsuojien ja lantavarastojen tiiveyttä tarkkaillaan 

silmämääräisesti sekä tarvittaessa salaojien tarkistuskaivoista 

tyhjennysten ja pesujen yhteydessä. Tarkastuksista pidetään kirjaa. Tilalle 

tehdään säännöllisesti palo-, sähkö- ja hygieniatarkastus viranomaisen 

toimesta.  

 

VÄHIMMÄISETÄISYYDESTÄ POIKKEAMINEN 

Ilmoitukseen on liitetty hakemus vähimmäisetäisyydestä poikkeamiseksi. 

Valtioneuvoston asetuksessa ilmoituksenvaraisista eläinsuojista 

(138/2019) olevan taulukon mukaan laajennuksen jälkeiselle 

eläinmäärälle tarkoitetun eläinsuojan vähimmäisetäisyys lähimmästä 

häiriintyvästä kohteesta tulisi olla 350 metriä. Ilmoituksen mukaan 

etäisyys rakennettavasta nautakarjapihatosta naapurikiinteistön 

asuinrakennukseen on 250 m.  

  

Poikkeamishakemusta perustellaan sillä, että laajennusosaa ei voida 

sijoittaa kiinteistöllä muulle soveltuvalle vähimmäisetäisyyden täyttävälle 

paikalle, koska tilakeskuksen eteläpuolella sijaitsee asuttu rakennus ja 

muu osa kiinteistöstä on metsää, jonka käyttöä tuotantoon tullaan 

mahdollisesti säätelemään EU:n metsäkatoasetuksella. 

 

Ilmoituksen tekijä perustelee vähimmäisetäisyydestä poikkeamista myös 

sillä, että eläinsuojan sijoittaminen kauaksi nykyisestä tilakeskuksesta 
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johtaisi siihen, että kaikki infra (rakennusten maarakennustyöt, 

sähköliittymät, vesi- ja jätevesijärjestelmät) tulisi rakentaa kokonaan 

uuteen paikkaan. Laiduntamisen järjestäminen olisi hankalampaa ja 

eläinten siirto työllistäisi enemmän. Hajuhaittaa vähentää alueen 

maastonmuodot ja tuuliolosuhteet. Hajun muodostumista ehkäistään mm. 

lantaloiden kattamisella ja huolehtimalla siisteydestä. 

 

 

ASIAN KÄSITTELY:  

  

Kuuleminen:  Ilmoituksesta kuulutettiin julkisella kuulutuksella 8.4.-14.5.2025 Juvan 

kunnan virallisella ilmoitustaululla kunnan verkkosivuilla. Lisäksi 

kuulutus lähetettiin kirjallisesti tiedoksi lähimmille häiriintyville 

kohteille. Kuulutusaikana ei jätetty hakemusta koskevia muistutuksia.  

  

Lausunnot:  Ilmoituksesta pyydettiin lausunto Etelä-Savon ELY-keskukselta ja 

alueelliselta terveydensuojeluviranomaiselta. 

 

Terveydensuojeluviranomainen totesi lausunnossaan 6.5.2025 seuraavaa: 

Toiminta tulee järjestää siten, että harjoitettava toiminta ei aiheuta 

terveydensuojelulaissa ja -asetuksessa tarkoitettua terveyshaittaa. 

 

Toiminta ei saa aiheuttaa kohtuutonta pöly- tai hajuhaittaa lähialueen 

asukkaille, huomioiden erityisesti ilmoituksen eläinsuojan laajennusosan 

vähimmäisetäisyyden poikkeamat lähimpiin häiriintyviin kohteisiin. 

 

Lannan, lannoitteiden sekä mahdollisten torjunta-aineiden, yms. käyttöä 

tulee rajoittaa mahdollisimman vähäiseksi alueilla, joilla imeytyminen 

pohjavesiin on mahdollista. Lannan käsittelyllä tarkoitetaan kuormausta, 

kuljetusta, säilytystä ja varastointia. Toiminnan mahdolliset päästöt eivät 

saa aiheuttaa pohjavesilähteille tai vesistölle pilaantumista tai muuta 

terveyshaittaa. 

 

Toiminnan laajentumisen myötä tilan eläinmäärä lisääntyy. 

Ympäristöviranomaisen tulee muutoshakemuksen käsittelyn yhteydessä 

varmistua lisääntyvän eläinmäärän myötä tilan tulevasta lantamäärän 

käytöstä ja hyödyntämisestä toiminnassa, ottaen huomioon toiminnan 

sijainti ja talousvesikaivojen sijainti. 

 

Toiminnan vaikutuspiirissä olevien talousvesikaivojen/-lähteiden ja 

vesistöjen suojaetäisyydet tulee olla maaston olosuhteet (mm. kaltevuus, 

maalaji ja pohjavedenkorkeus) huomioon ottaen riittävät (VNa 

1250/2014). 

 

Toiminnassa käytettävät kemikaalit (myös jätekemikaalit) tulee säilyttää 

lukitussa tilassa ja siten, etteivät ne valuessaan aiheuta pohjaveden 
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(talousveden) laadun pilaantumista tai muuttumista. 

Ympäristöviranomaisen tulee jatkossa varmistua myös siitä, että 

polttoaineiden varastointiin käytettävät säiliöt ovat lupaehtojen mukaiset.  

 

Toiminnasta aiheutuva melu ei saa ylittää sosiaali- ja terveysministeriön  

asetuksen 545/2015 (asunnon ja muun oleskelutilan terveydellisistä 

olosuhteista sekä ulkopuolisten asiantuntijoiden pätevyysvaatimuksista) 

mukaisia melutason ohjearvoja lähimmissä häiriintyvissä 

asuinkiinteistöissä eikä ulkomelu saa ylittää valtioneuvoston päätöksen 

(993/92) melun ohjearvoja.  

 

Mikäli lähimmistä häiriintyvistä kohteista on jätetty/jätetään 

muistutuksia tai toiminnan aikana tulee meluun liittyviä valituksia, tulee 

meluselvitys tehdä tallentavaa melumittausta käyttäen, jolloin todellinen 

toiminnan melutaso voidaan luotettavasti todeta. 

 

Mikäli lähimmistä häiriintyvistä kohteista on jätetty/jätetään 

muistutuksia tai toiminnan aikana tulee hajupäästöihin liittyviä 

valituksia, tulee hajujen poistamiseksi tehdä tarpeelliset 

ennaltaehkäisevät toimenpiteet ja vähentää hajuhaittaa parhaalla 

mahdollisella käytössä olevalla menetelmällä. 

 

Jätehuolto tulee järjestää siten, että jätteistä ja ongelmajätteistä ei 

aiheudu terveyshaittaa. Toiminta ei saa mahdollistaa ns. haittaeläinten 

lisääntymistä alueella (mm. hyönteiset, jyrsijät, linnut). 

 

Mikäli ympäristösuojeluviranomainen edellyttää toiminnan vaikutusten 

seurantaa, tulee tutkimustulokset toimittaa tiedoksi vuosittain 

terveydensuojeluviranomaiselle 

 

Etelä-Savon ELY-keskus ei antanut lausuntoa.  

  

Toiminnanharjoittajan kuuleminen ennen päätöksen tekoa: 

 

Hakijalle varattiin mahdollisuus vastineen antamiseen lausunnossa 

esitetyistä asioista. Hakijan sähköpostin 16.5.2025 mukaan vastinetta ei 

ole tarpeen antaa. 

 

Tarkastuskäynnit:  Vs. ympäristösihteeri teki 12.5.2025 maastokäynnin kohteeseen.  
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YMPÄRISTÖLAUTAKUNNAN RATKAISU JA PERUSTELUT: 

 

Päätös: Ympäristölautakunta päättää hyväksyä: 

 

1) Harjutaipaleen tilan (3176514–5) ilmoituksen koskien kiinteistöllä 

Harjutaipale 178-429-5-6 osoitteessa Taipalintie 443a harjoitettavan 

eläinsuojatoiminnan laajentamista 

 

2) Valtioneuvoston ns. eläinsuoja-asetuksen (138/2019) 3 §:n mukaisesta 

vähimmäisetäisyydestä poikkeamisen laajennuksen sijoittamisessa 

asetuksen 2 §:ssä säädetystä vähimmäisetäisyydestä ilmoituksessa 

esitetyn mukaisesti. 

  

Lupamääräykset:  Ilmoituksen tarkoittamaa toimintaa on harjoitettava 12.3.2025 

ympäristönsuojeluviranomaiselle saapuneen ilmoituksen mukaisesti, ellei 

lupamääräyksistä muuta johdu. 

 

Toiminnassa on noudatettava valtioneuvoston asetusta 

ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (138/2019) ja valtioneuvoston asetusta 

eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen 

rajoittamisesta (1250/2014).   

 

Jos ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla annetaan lupamääräyksiä 

ankarampia tai poikkeavia säännöksiä, on niitä tämän päätöksen 

estämättä noudatettava. 

 

Nautakarjapihaton ja siihen liittyvien rakenteiden rakentaminen 

edellyttää lisäksi rakentamislain mukaista lupaa. 

 

Lautakunta antaa ilmoituksen tarkoittamaa toimintaa koskien seuraavat 

määräykset ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi 

ympäristönsuojelulain 115 d §:n nojalla: 

 

Toiminta  

1. Eläinsuojissa voidaan pitää yhteensä enintään: lypsylehmiä 164, 

hiehoja (12-24 kk) 50, vasikoita (6-12 kk) 30 ja vasikoita (< 6 kk) 30 

tai lannantuotannoltaan vastaava eläinyksikkömäärä 2154,8 muuta 

karjaa.  

 

2. Toiminta, mukaan lukien alueella tapahtuva liikennöinti, tulee 

järjestää niin, ettei siitä aiheudu roskaantumista, epäsiisteyttä, 

maiseman rumentumista taikka ympäristön, pinta- ja pohjavesien tai 

maaperän pilaantumista tai pilaantumisvaaraa taikka haittaa tai vaaraa 

terveydelle. 
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3. Lannan varastotilat on mitoitettava, toteutettava ja ylläpidettävä siten, 

että eläinsuojista 12 kk aikana kertynyt lanta voidaan varastoida 

asianmukaisesti. Vähimmäistilavuudesta voidaan poiketa, jos lantaa 

luovutetaan sellaiselle hyödyntäjälle, jolla on lupa vastaanottaa sitä. 

Tiivispohjaisen pihaton kestokuivikepohja voidaan laskea 

lantalatilavuuteen. Lantalan vähimmäistilavuuden laskemisessa 

voidaan ottaa huomioon myös samana laidunkautena laitumelle jäävä 

lanta. 

 

4. Uuden eläinsuojan yhteyteen rakennettavat lietesäiliöt tulee kattaa 

vähintään kelluvalla katteella. Kelluvan katteen on oltava 

ominaisuuksiltaan sellainen, että se pysyy lietteen pinnalla, peittää 

lietteen tehokkaasti eikä hajoa kosteuden vaikutuksesta. Lietelannan 

pudotus- ja pumppukaivot on katettava kiinteästi tai rakennettava 

siten, että niistä ei aiheudu hajuhaittaa ympäristöön. Mikäli hajuhaitta 

osoittautuu ennalta arvioitua merkittävästi suuremmaksi, 

lupaviranomainen voi antaa täydentäviä määräyksiä hajuhaittaa 

vähentävistä tekniikoista. 

 

Lietesäiliöt on täytettävä nestepinnan alapuolelta.  

 

Säiliöiden ympärille tulee rakentaa salaojitus sekä tarkastuskaivo.  

Käymälävesiä sisältämättömät maitohuoneen pesuvedet voidaan 

tilavuuden riittäessä johtaa eläinsuojan lietesäiliöihin. 

 

5. Lannan hyödyntäminen pellolla ravinteena on tehtävä 

suunnitelmallisesti. Levitykseen soveltuvaa peltopinta-alaa on oltava 

eläinsuojan toiminnan aikana käytettävissä sen hetkiseen 

eläinmäärään perustuva eläinsuoja-asetuksen (138/2019) liitteen 2 

mukainen pinta-ala. Pinta-alan laskennassa huomioidaan lannan 

prosessoinnin vaikutukset lantamäärään. 

 

6. Lantavarastoja tyhjennettäessä ja lantaa kuljetettaessa on 

huolehdittava, että lantaa ei joudu hallitsemattomasti ympäristöön. 

Kuormaaminen tulee tehdä kovapohjaisella alustalla. Jos lannan 

kuormauksessa tai kuljetuksessa aiheutuu vuotoja, on ympäristöön 

päässyt lanta siistittävä pois.  

 

Kuljetukset on muutoinkin tehtävä niin, että kuormauksesta tai 

kuljetuksista ei aiheudu kohtuutonta pölyämistä, roskaantumista eikä 

muuta vaaraa tai haittaa ihmisille ja ympäristölle.  

 

7. Jaloittelualueen valumavedet on kerättävä talteen. Kerätyt 

valumavedet saadaan hyödyntää pellolla lannoitteena. Valumavesiä ei 

saa johtaa käsittelemättöminä ympäristöön. 

 



9  

  

8. Toiminnanharjoittajan tulee olla selvillä toimialansa parhaasta 

käytettävissä olevasta tekniikasta (BAT) sekä varauduttava tällaisten 

tekniikoiden käyttöönottoon koko toiminnan osalta. 

 

Melu 

 

9. Toiminnasta aiheutuva melu ei saa sen vaikutusalueella lähimpien 

häiriintyvien kohteiden piha-alueella ylittää A-painotetun 

ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa (klo 7.00–22.00) 55 dB eikä 

yöohjearvoa (klo 22.00–7.00) 50 dB.  

 

Mikäli melutaso ylittyy, tulee toiminnanharjoittajan ryhtyä 

toimenpiteisiin meluhaitan vähentämiseksi.  

 

Valvontaviranomainen voi tarvittaessa määrätä toiminnanharjoittajan 

selvittämään toiminnan aiheuttaman melutason ja ryhtymään 

tarvittaviin toimenpiteisiin meluhaitan vähentämiseksi. 

 

Jätehuolto  

 

10. Toiminta-alueen yleisestä siisteydestä on huolehdittava. Mikäli 

ympäristö roskaantuu toiminnan vuoksi, se on siivottava välittömästi.  

 

11. Toiminnan jätehuolto on järjestettävä jätelainsäädännön ja 

jätehuoltomääräysten mukaisesti. Jätettä ei saa hylätä eikä käsitellä 

hallitsemattomasti. Jätteiden polttaminen on kielletty.   

 

12. Toiminnasta muodostuvat jätteet on lajiteltava ja säilytettävä 

toisistaan erillään. Erityyppisille jätemateriaaleille on varattava 

alueelle omat selkeästi osoitetut paikkansa ja keräysastiansa, joihin 

on merkitty astian sisältö ja mahdolliset varoitusmerkit. Materiaaleja 

ei pidä sekoittaa tarpeettomasti keskenään. 

 

13. Jätelain mukainen etusijajärjestys on huomioitava toiminnassa 

mahdollisuuksien mukaan ja jätteen haltijan on ensisijaisesti 

valmisteltava jäte uudelleenkäyttöä varten. Uudelleenkäyttöön 

kelpaamattomat jätejakeet on ensisijaisesti toimitettava laitokseen, 

jossa hyödynnetään jätteen sisältämä aine (kierrätys) ja toissijaisesti 

laitokseen, jossa hyödynnetään jätteen sisältämä energia. Vain 

hyötykäyttöön kelpaamattomat jätteet voidaan toimittaa 

loppusijoitettavaksi. 

 

14. Vaaralliset jätteet on varastoitava asianmukaisesti merkityissä tiiviisti 

suljetuissa astioissa ja säilytettävä katetussa ja lukitussa tilassa siten, 

että ne eivät poikkeuksellisessa tilanteessakaan pääse leviämään 

ympäristöön. Vaarallisia jätteitä ei saa sekoittaa keskenään tai muihin 

jätteisiin. 
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15. Vaarallisten jätteiden siirroista on laadittava erillinen siirtoasiakirja, 

joka on mukana jätteiden kuljetuksen aikana ja luovutetaan jätteiden 

vastaanottajalle. Siirtoasiakirja tai sen jäljennös on säilytettävä viiden 

(5) vuoden ajan.  

 

16. Kuolleet eläimet on varastoitava tiivispohjaisella alustalla ja 

tarkoitukseen soveltuvassa paikassa siten, että varastoinnista ei 

aiheudu haittaa ympäristölle. Jos kuolleita eläimiä varastoidaan 

vähintään kolme vuorokautta, tulee varastointiin käytetyn tilan olla 

jäähdytetty tai sen lämpötilan on muutoin oltava riittävän matala, 

jotta raadot säilyvät pilaantumattomina. 

 

17. Rehujätteet ja muut ruokinnan tähteet on varastoitava siten, ettei 

varastoinnissa aiheudu ravinnepäästöjä pinta- tai pohjavesiin, 

epäsiisteyttä taikka haju- tai muuta haittaa ympäristölle. Mahdollisten 

haittaeläinten tarvittavasta torjunnasta tulee huolehtia säännöllisesti. 

 

18. Jätteet on toimitettava käsiteltäviksi riittävän usein varastointitilojen 

riittävyyden varmistamiseksi. Vaaralliset jätteet on toimitettava 

asianmukaiset luvat omaavalle vastaanottajalle vähintään kerran 

vuodessa. 

 

19. Jätteet saa luovuttaa kuljetettavaksi vain sellaiselle kuljettajalle, joka 

on jätelain 29 §:n mukaisesti hyväksytty jätehuoltorekisteriin ja jonka 

jätehuoltorekisteriin hyväksymispäätöksessä on hyväksytty kyseisten 

jätteiden kuljetus.  

 

 

Kemikaalien käsittely ja varastointi 

 

20. Ympäristölle haitalliset kemikaalit on varastoitava asianmukaisesti 

merkityissä tiiviisti suljetuissa astioissa ja säilytettävä katetussa ja 

lukitussa tilassa siten, että ne eivät poikkeuksellisessa tilanteessakaan 

pääse leviämään ympäristöön. Varastoinnissa ja käsittelyssä on 

noudatettava ympäristönsuojelu- ja kemikaalilainsäädännön ohjeita ja 

määräyksiä.  

 

21. Nestemäiset vaaralliset jätteet ja ympäristölle haitalliset kemikaalit on 

varastoitava varoaltain varustetuissa tiiviissä kannellisissa astioissa 

tai tiiviillä reunuksellisella tai reunakorokkein varustetulla alustalla 

siten, että mahdollisissa vuototapauksissa ne saadaan kerätyksi 

talteen. Suoja-altaan tilavuuden on oltava vähintään samansuuruinen 

kuin suurimman säiliön tilavuus. 
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22. Yli 1,5 m3:n polttonestesäiliöt tulee tarkastuttaa viimeistään 10 

vuoden kuluttua säiliön käyttöönotosta ja sen jälkeen viimeisimmän 

tarkastuspöytäkirjan mukaisesti.  

 

23. Polttonestesäiliöiden säilytyspaikan ja työkoneiden tankkauspaikan 

on oltava pohjarakenteeltaan nestetiivis ja kaukalomainen 

mahdollisten valumien estämiseksi. Säiliöissä tulee olla 

ylitäytönestimet ja tankkauslaitteistot tulee varustaa lukittavilla 

sulkuventtiileillä ja lapon estolla.  

 

24. Koneiden huolto- ja korjaustöitä saa tehdä ainoastaan alueella, joka 

on suojattu asianmukaisesti siten, ettei polttoaineita, öljyjä tai 

kemikaaleja pääse maaperään ja pohjaveteen. 

 

 

Häiriö- ja poikkeustilanteet 

 

25. Toiminnanharjoittajan tulee olla selvillä toimintansa vaikutuksista 

sekä otettava huomioon toiminnan aiheuttaman pilaantumisen vaaran 

todennäköisyys, onnettomuusriski sekä mahdollisuudet 

onnettomuuksien estämiseen ja niiden vaikutusten rajoittamiseen.  

 

26. Toiminta tulee järjestää siten, että häiriöt, onnettomuudet ja 

poikkeukselliset tilanteet pystytään suunnitelmallisesti estämään jo 

ennakolta. Toiminnanharjoittajalla tulee olla valmiina ohjeet 

onnettomuustilanteiden varalle ja tilalla työskentelevien tulee olla 

tietoisia näistä ohjeista. Vahinko- ja onnettomuustilanteiden, kuten 

erilaisten neste- ja polttoainevuotojen, varalle on alueella oltava 

riittävä määrä imeytysmateriaalia ja tulipalon varalta 

alkusammutuskalustoa aina saatavilla.  

 

27. Oleellisesta toimintahäiriöstä tai poikkeuksellisesta tilanteesta, josta 

aiheutuu tai uhkaa aiheutua määrältään tai laadultaan tavanomaisesta 

poikkeavia päästöjä, on viivytyksettä ryhdyttävä asianmukaisiin 

toimenpiteisiin tällaisten päästöjen estämiseksi, päästöistä 

aiheutuvien vahinkojen torjumiseksi ja tapahtuman toistumisen 

estämiseksi. Kyseisistä tilanteista on ilmoitettava viivytyksettä 

pelastuslaitokselle ja kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.  

Vuotanut kemikaali taikka poltto- tai voiteluaine sekä sillä 

likaantunut maa-aines sekä käytetty imeytysmateriaali on poistettava 

välittömästi ja toimitettava asianmukaiseen vaarallisten jätteen 

käsittelyyn. 

 

28. Toiminnanharjoittaja on korvausvastuussa mahdollisista toiminnan 

aiheuttamista vahingoista ja haitoista. Lupapäätöksen tarkoittamien 

toimintojen ulkopuolisille mahdollisesti aiheuttamista vahingoista 
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sekä toimintaan kohdistuvista valituksista toiminnanharjoittajan on 

ilmoitettava välittömästi valvontaviranomaiselle.  

 

Tarkkailu ja raportointi 

 

29. Toimintaa, sen päästöjä, jätteitä ja ympäristövaikutuksia on 

tarkkailtava. Lantaloiden, lietesäiliöiden ja muiden 

eläinsuojarakenteiden sekä pinnoitettujen alueiden kuntoa ja tiiviyttä 

tulee tarkkailla säännöllisesti ja havaitut viat korjattava viipymättä. 

 

30. Toiminnanharjoittajan tulee pitää kirjaa toiminnasta. Kirjanpidosta on 

käytävä ilmi muun muassa: 

- eläinten määrä 

- toiminnassa vuosittain muodostuva lannan määrä (m3) eläinlajeittain 

ja lantatyypeittäin 

- lannan toimituspaikat tai vastaanottajat ja lannan toimittamisen 

ajankohdat  

- toiminnassa muodostuneet jätteet luokiteltuna valtioneuvoston 

asetuksen jätteistä (179/2012) liitteen 4 mukaisesti 

- uudet tai muuttuneet lannan levitykseen käytettävät peltoalat ja 

sopimukset 

- kuolleiden eläinten määrä (kpl), toimituspaikka ja toimitusten 

ajankohdat 

- vaarallisten jätteiden siirroista laaditut siirtoasiakirjat 

- suunnitteilla olevat muutokset toiminnassa  

- toimintavuoden aikana toteutetut ympäristönsuojelua edistävät  

toimenpiteet 

- tiedot ympäristönsuojelun kannalta merkityksellisistä tapahtumista, 

kuten häiriö- ja onnettomuustilanteista ja niihin liittyvistä 

toimenpiteistä. 

 

31. Kirjanpito on pyydettäessä esitettävä valvontaviranomaiselle. 

Yhteenveto edellisen vuoden toimintaa koskevasta kirjanpidosta on 

toimitettava vuosittain helmikuun loppuun mennessä Juvan kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaiselle sähköisen asiointijärjestelmän 

(YLVA) kautta. Yhteenvedon perusteena olevat asiakirjat ja tallenteet 

on säilytettävä vähintään viisi (5) vuotta. 

 

Ilmoitusvelvollisuus 

 

32. Toiminnalle on osoitettava vastuuhenkilö, jolla on riittävä 

asiantuntemus toiminnan asianmukaista järjestämistä varten. 

Vastuuhenkilön nimi ja yhteystiedot puhelinnumeroineen ja 

sähköpostiosoitteineen tulee toimittaa tiedoksi 

valvontaviranomaiselle vuosittain helmikuun loppuun mennessä. 
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Vastuuhenkilön on huolehdittava, että toiminta on lupamääräysten 

mukaista.  

 

33. Toiminnanharjoittajan on ilmoitettava viipymättä 

valvontaviranomaiselle toiminnan olennaisista muutoksista sekä 

muista toimintaan vaikuttavista muutoksista, kuten 

toiminnanharjoittajan vaihtumisesta, alueen omistus- tai 

hallintasuhteiden taikka maankäytön muuttumisesta tai jos ilmenee, 

että toiminnasta aiheutuu maaperän pilaantumista taikka muuta 

ympäristö- tai terveyshaittaa. 

 

Toiminnan lopettaminen 

 

34. Toiminnan lopettamisesta on ilmoitettava Juvan kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään kolme (3) kuukautta 

etukäteen. Ilmoituksessa on esitettävä tarvittavat 

lopettamistoimenpiteet sekä toimenpiteiden aikataulu.  

  

Voimassaolo  Päätös on voimassa toistaiseksi.  

 

Lupamaksu  Lautakunta perii asian käsittelystä Juvan kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaisen taksan perusteella maksuna 1 240 euroa.  

   

 

Valvontamaksu  Kohde lisätään valvontaviranomaisen valvontaohjelmaan ja sille 

määritetään riskiluokka. Ympäristönsuojelulain (572/2014) 168 §:n 

mukaiseen valvontaohjelmaan perustuvista määräaikaistarkastuksista 

peritään kulloinkin voimassa olevan ympäristönsuojeluviranomaisen 

taksan mukainen maksu.  

 

 

Ilmoituksen hyväksymisen edellytykset  

Ilmoitus tulee hyväksyä, jos toiminta täyttää ympäristönsuojelulain, 

jätelain ja niiden nojalla annettujen asetusten sekä valtioneuvoston ja 

ministeriön päätösten vaatimukset. Hyväksymisen edellytyksenä ei ole, 

että toiminta olisi täysin haitatonta.  

  

 Asetettavia lupamääräyksiä noudatettaessa toiminnasta ei ennalta 

arvioiden aiheudu terveyshaittaa, merkittävää ympäristön pilaantumista 

tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten 

luonnonolosuhteiden huonontumista taikka vedenhankinnan tai yleiseltä 

kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan 

vaikutusalueella eikä eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa 

tarkoitettua kohtuutonta rasitusta.  

 



14  

  

 Eläinsuojan laajennus voidaan toteuttaa eläinsuoja-asetuksen 2 §:ssä 

säädetystä vähimmäisetäisyydestä poiketen, jos laajennusosaa ei voida 

sijoittaa kiinteistöllä muulle soveltuvalle vähimmäisetäisyyden 

täyttävälle paikalle ja vähimmäisetäisyydestä poikkeamisesta ei 

käytettävät hajun leviämistä vähentävät toimenpiteet ja tekniikat sekä 

paikalliset olosuhteet huomioiden arvioida aiheutuvan huomattavaa 

hajuhaittaa häiriintyvässä kohteessa.  

 

Ratkaisun yleiset perustelut  

  

Toiminta ei sijoitu kaavan vastaisesti. 

 

Vähimmäissuojaetäisyydestä poikkeamiselle on esitetty hyväksyttävä 

syy. Hajuhaittaa vähentää etäsäiliöiden käyttäminen ja lantaloiden 

kattaminen. Tilan toimintoja ei voida hajottaa liian laajalle alueelle, eikä 

uudelle nautakarjapihatolle ole löydettävissä selkeästi parempaa paikkaa 

kiinteistöllä. Ilmoitusta koskien ei esitetty muistutuksia. 

 

Toiminnasta voi aiheutua riskiä alueen maaperälle sekä roskaantumista. 

Ympäristönsuojelulaissa säädetyn ennaltaehkäisyn ja haittojen 

minimoinnin periaatteen mukaisesti haitalliset ympäristövaikutukset tulee 

ehkäistä ennakolta tai, milloin haitallisten vaikutusten syntymistä ei 

voida kokonaan ehkäistä, rajoittaa ne mahdollisimman vähäisiksi. Lisäksi 

toiminnanharjoittajan edellytetään menettelevän riittävällä 

huolellisuudella ja varovaisuudella ympäristön pilaantumisen 

ehkäisemiseksi. Haitallisia ympäristövaikutuksia voidaan ehkäistä mm. 

tiiviillä rakenteilla ja huolellisilla työtavoilla. Toiminta ei sijoitu 

pohjavesialueelle eikä vesistön läheisyyteen. 

 

Toiminnanharjoittajan käytettävissä on toiminnan laatuun ja laajuuteen 

nähden riittävä asiantuntemus. 

 

Lupamääräysten tarkemmat perustelut on esitetty kunkin lupamääräyksen 

osalta erikseen. Lupamääräykset perustuvat lainsäädäntöön, 

viranomaisten lausuntoihin sekä asiantuntijatahojen antamiin ohjeisiin. 

 

Lupamääräysten yksilöidyt perustelut 

 

Lupamääräys 1. Toiminnan laajuus sallitaan ilmoituksen mukaisesti. 

 

Lupamääräys 2. Toiminnanharjoittajan on järjestettävä toimintansa 

niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan ehkäistä ennakolta (YSL 7 

§). 

 

Lupamääräys 3. Tilalla, jolla kertyy lantaa tuotantoeläinten pidosta, 

tulee olla lannan varastointitila. Lantalan tilavuuden tulee riittää 
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vähintään 12 kuukauden aikana kertyvälle lannalle (VNA 1250/2014: 5 

§). 

 

Lupamääräys 4. Määräyksellä vähennetään hajuhaittaa. Lietesäiliö 

tulee kattaa vähintään kelluvalla katteella ammoniakkipäästöjen ja 

hajuhaittojen vähentämiseksi. Lisäksi määräyksessä on edellytetty sekä 

salaojituksen rakentamista lietesäiliön ympärille että tarkastuskaivon 

rakentamista. Lietesäiliön ympärille rakennettava salaojitus ja 

tarkastuskaivo ovat oleellisia mahdollisten vuotojen havaitsemiseksi 

(YSL 7 §, 17 §, VNA 1250/2014). Käymälävesiä sisältämättömät 

maitohuoneen pesuvedet voidaan johtaa eläinsuojan virtsa- tai 

lietesäiliöön, jos pesuvedet hyödynnetään pellolla lannoitteena (VNA 

138/2019: 6 §). 

 

Lupamääräys 5. Lannoitteet on levitettävä pellolle siten, että valumia 

vesiin ei tapahdu eikä pohjamaan tiivistymisvaaraa ole. Lannoituksessa 

on otettava huomioon keskimääräinen satotaso, viljelyvyöhyke, 

kasvinvuorotus ja maalaji (VNA 1250/2014: 10 §). 

 

Lupamääräys 6. Määräyksellä ehkäistään lannan kuljettamisesta 

aiheutuvaa pinta- ja pohjavesien pilaantumista sekä hajuhaittoja. 

Ympäristönsuojelulain 16 §:n mukaan maahan ei saa jättää tai päästää 

jätettä eikä muutakaan ainetta siten, että seurauksena on sellainen 

maaperän laadun huononeminen, josta voi aiheutua vaaraa tai haittaa 

terveydelle tai ympäristölle, viihtyisyyden melkoista vähentymistä tai 

muu niihin verrattava yleisen tai yksityisen edun loukkaus (maaperän 

pilaamiskielto) (YSL 16 §, 52 §). Määräys annetaan myös pölyhaitan 

vähentämiseksi. 

 

Lupamääräys 7. Jaloittelualueita on hoidettava siten, ettei pinta- ja 

pohjavesiin aiheudu ravinnepäästöjä (VNA 1250/2014: 7 §). 

Jaloittelualueen valumavedet on kerättävä talteen (VNA 138/2019: 6 §). 

 

Lupamääräys 8. Toiminnassa on huolehdittava ja varmistuttava siitä, 

että toiminnassa käytetään parasta käyttökelpoista tekniikkaa ja 

noudatetaan ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi 

tarkoituksenmukaisia ja kustannustehokkaita toimenpiteiden yhdistelmiä. 

 

Toiminnanharjoittajan on tärkeää seurata menetelmien kehittymistä ja 

ottaa niitä tarvittaessa käyttöön. Toiminnanharjoittajan on oltava 

riittävästi selvillä myös aiheuttamiensa haitallisten ympäristövaikutusten 

vähentämismahdollisuuksista ja seurattava parhaan käyttökelpoisen 

tekniikan kehittymistä toimialallaan. 

 

Parhaan käyttökelpoisen tekniikan mukaisilla toimenpiteillä ehkäistään 

toiminnasta aiheutuvia haitallisia ympäristövaikutuksia sekä estetään 

maaperän ja pohjaveden pilaantumista. Parhaan käyttökelpoisen 

tekniikan arvioinnissa on otettava huomioon myös ympäristövaikutusten 
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edellyttämien toimenpiteiden taloudellinen ja tekninen toteutettavuus 

(YSL 7, 8, 20, 52 ja 53 §:t). 

 

Lupamääräys 9. Lupamääräyksellä rajoitetaan ympäristön yleisen 

viihtyisyyden vähentymistä, terveyshaittaa ja naapuruussuhdelain 

mukaista kohtuutonta rasitusta, jota toiminnan melusta voi aiheutua.  

 

Melutason ohjearvot ovat yksi työkalu arvioitaessa melun 

kohtuuttomuutta. Meluhaittojen syntymisen ehkäisemiseksi melutasot 

annetaan sitovina raja-arvoina, joita noudattaen kohtuutonta pysyvää 

rasitusta ei katsota aiheutuvan alueen ympäristön asutukselle, 

naapurikiinteistöjen toiminnoille tai ympäristölle (YSL 142 §, VNp 

993/1992, NaapSL 17 §).  

 

Mittaustulosten perusteella ympäristölupaviranomainen voi arvioida 

tarvetta antaa meluntorjunnan osalta täydentäviä määräyksiä. Myös 

melutilanteen valvomiseksi ja vaikutusten seuraamiseksi voidaan antaa 

velvoitteita tarkkailumääräyksinä (YSL 6, 8 ja 170 §:t). 

 

Lupamääräys 10. Ympäristöön ei saa jättää jätettä eikä päästää ainetta 

siten, että siitä voi aiheutua epäsiisteyttä, maiseman rumentumista, 

viihtyisyyden vähentymistä, ihmisen tai eläimen loukkaantumisen vaaraa 

tai muuta niihin rinnastettavaa vaaraa tai haittaa. (JL 72 ja 74 §:t). 

 

Lupamääräys 11. Jätteitä ja jätehuoltoa koskevat lupamääräykset  

on annettu jätelain ja sen nojalla annettujen säännösten noudattamiseksi 

sekä toiminnassa syntyvistä jätteistä aiheutuvan ympäristön 

pilaantumisen riskin vähentämiseksi. Jätteestä ja jätehuollosta ei saa 

aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle (JL 8 ja 13 §:t). 

 

Lupamääräys 12. Lajiltaan ja laadultaan erilaiset jätteet on kerättävä ja 

pidettävä jätehuollossa toisistaan erillään.  

 

Lupamääräys 13. Kaikessa toiminnassa on mahdollisuuksien mukaan 

noudatettava jätelain etusijajärjestystä. Jätteen haltijan on ensisijaisesti 

valmisteltava jäte uudelleenkäyttöä varten tai toissijaisesti kierrätettävä 

se. Jos kierrätys ei ole mahdollista, jätteen haltijan on hyötykäytettävä 

jäte muulla tavoin, mukaan lukien hyötykäyttäminen energiana (JL 8 §). 

 

Lupamääräys 14. Vaarallisia jätteitä ei saa sekoittaa lajiltaan tai 

laadultaan erilaisiin jätteisiin. Sekoittamiskiellolla turvataan jätteiden 

laadun mukainen oikea käsittely ja estetään näin ympäristö- ja 

terveyshaitan syntyminen. Vaarallisten jätteiden jätehuolto on 

järjestettävä jätelain mukaisesti ja ympäristölle haittaa aiheuttamatta (JL 

12, 13, 15–17, 20, 28, 29, 72 ja 118–120 §:t, JA 8, 9 ja 24 §:t, YSL 6 - 8, 

14–17, 19, 20, 52, 58 ja 66 §:t). 



17  

  

 

Lupamääräys 15. Siirtoasiakirjan avulla voidaan seurata vaarallisten 

jätteiden kulkua asianmukaiseen hyötykäyttö- tai käsittelypaikkaan ja 

helpottaa valvontaa (JL 121 §). 

 

Lupamääräykset 16–17. Lupamääräyksillä ehkäistään alueen 

roskaantumista ja maaperän pilaantumista (JL 15 §) sekä haittaeläimiä 

(VNA 138/2019: 7 ja 8 §:t). 

 

Lupamääräys 18. Jätteet on hyödynnettävä, jos se on teknisesti 

mahdollista ja kustannuksiltaan kohtuullista. Jätteiden säännöllinen 

käsittelyyn toimittaminen estää ylisuurten varastojen kertymisen ja 

vähentää niiden aiheuttamia ympäristöön kohdistuvia riskejä sekä 

roskaantumista (JL 8 ja 72 §:t).  

 

Lupamääräys 19. Jätteen saa luovuttaa vain sille, jolla on 

ympäristönsuojelulain mukaisen ympäristöluvan tai saman lain mukaisen 

ympäristönsuojelun tietojärjestelmään rekisteröinnin perusteella oikeus 

ottaa vastaan kyseistä jätettä (JL 29 §).  

 

Lupamääräykset 20–24. Öljy ja muut kemikaalit aiheuttavat 

ympäristöön joutuessaan vakavan maaperän, pohjaveden ja muun 

ympäristön pilaantumisvaaran. Näin ollen on tarpeen kiinnittää erityistä 

huomiota niiden varastointiin. Määräyksillä ehkäistään maaperän 

pilaantumista (YSL 7 §). 

 

Lupamääräys 25. Toiminnanharjoittajan on oltava riittävästi selvillä 

toimintansa ympäristövaikutuksista, ympäristöriskeistä ja haitallisten 

vaikutusten vähentämismahdollisuuksista, sekä seurata ja tarkkailla 

toiminnan vaikutuksia. Jos ympäristö pilaantuu toiminnan vaikutuksesta, 

tietämättömyys yllätyksellisistäkään ympäristöseurauksista ei vapauta 

toiminnanharjoittajaa ennallistamis- ja korvausvastuusta (YSL 6 ja 7 §:t, 

JL § 12). 

 

Lupamääräys 26. Toiminnanharjoittajan on ennakolta varauduttava 

toimiin onnettomuuksien ja muiden poikkeuksellisten tilanteiden 

estämiseksi ja niiden terveydelle ja ympäristölle haitallisten seurausten 

rajoittamiseksi (YSL 15). Ympäristönsuojelulain 7 §:n mukaan 

toiminnanharjoittajan on järjestettävä toimintansa niin, että ympäristön 

pilaantuminen voidaan ehkäistä ennakolta. Ennalta varautumiseen liittyy 

arvio toimintaan liittyvistä riskeistä, onnettomuuksien estämiseksi 

suunnitelluista toimista sekä toimista häiriötilanteissa (YSL 7 ja 170 §, 

YSA 30 §). 

 

Lupamääräys 27. Ympäristönsuojeluasetuksen 30 §:n mukaan 

toiminnanharjoittajan on välittömästi ilmoitettava valvontaviranomaiselle 
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sellaisista tavanomaisesta toiminnasta poikkeavista tapahtumista ja 

onnettomuuksista, joilla voi olla vaikutuksia ympäristöön tai 

lupapäätöksen noudattamiseen. (YSL 52 §, 62 §, 123 §, 134 § ja 170 §). 

 

Lupamääräys 28. Viranomaisella on tiedonsaantioikeus ja 

toiminnanharjoittajalla ilmoitusvelvollisuus (YSL 7, 14, 52, 123, 134 ja 

172 §:t). 

 

Lupamääräys 29. Toiminnanharjoittajalla on velvollisuus seurata ja 

tarkkailla toimintaansa, sen vaikutuksia ja siitä aiheutuvia päästöjä, 

jätteitä jne. Lupamääräysten noudattamisen seuranta ja toimintojen 

ympäristövaikutusten arvioiminen edellyttävät kirjanpitoa ja raportointia. 

Määräykset tarkkailusta, kirjanpidosta ja raportoinnista on annettu myös 

valvonnan mahdollistamiseksi (YSL 62 §, JL 12, 118, 120 ja 122 §:t, JA 

22 ja 25 §:t). 

 

Lupamääräykset 30–32. Toiminnanharjoittajan on oltava selvillä 

toimintansa ympäristövaikutuksista, ympäristöriskeistä ja niiden 

hallinnasta sekä haitallisten vaikutusten vähentämismahdollisuuksista. 

Kirjanpitovelvoite on annettu viranomaisen tiedonsaannin turvaamiseksi 

ja valvonnan mahdollistamiseksi (YSL 7, 14, 52, 58, 123, 134 ja 172 §:t, 

JL 13, 72 ja 118–120 §:t, JA 20 §, VNA 138/2019: 9 §). Vastuuhenkilön 

nimeämisen avulla varmistetaan tiedonkulku valvontaviranomaisen ja 

toiminnanharjoittajan välillä (YSL 6). 

 

Lupamääräys 33. Toiminnanharjoittajan on viipymättä ilmoitettava 

valvontaviranomaiselle toimintaa koskevista valvonnan kannalta 

olennaisista muutoksista, joilla voi olla vaikutuksia ympäristön 

pilaantumiseen taikka säädösten tai päätöksen noudattamiseen (YSL 170 

§, YSA 30 §). Lupaviranomainen voi tarkastaa lupamääräyksiä ja 

muuttaa annettua lupaa mm., jos toiminnasta aiheutuva pilaantuminen on 

ennakoitua suurempaa (YSL 58, 89 ja 90 §:t). 

 

Lupamääräys 34. Lupamääräys annetaan valvonnan mahdollistamiseksi 

ja toiminnan lopettamisen jälkeisten velvoitteiden täyttämiseksi 

toiminnan päättyessä (YSL 52 §). 

 

Terveydensuojeluviranomaisen lausunto on otettu huomioon soveltuvin 

osin lupamääräyksissä. 

 

Sovelletut oikeusohjeet:   

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 

Ympäristönsuojeluasetus (713/2014)  

Jätelaki (646/2011)  

Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920)  

Valtioneuvoston asetus ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (138/2019)  
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Valtioneuvoston asetus eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin 

olevien päästöjen rajoittamisesta (1250/2014)  

Valtioneuvoston asetus talousjätevesien käsittelystä viemäriverkostojen 

ulkopuolisilla alueilla (209/2011) 

 

Jakelu: 

Harjutaipaleen tila 

Juvan kunta / laskutus 

Terveydensuojeluviranomainen 

Etelä-Savon ELY-keskus 

 

 

 

MUUTOKSENHAKU 

  

 

 

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea valittamalla muutosta Vaasan 

hallinto-oikeudelta. Valitusosoitus on päätöspöytäkirjan liitteenä.  

 

    

  

  

Päätöstä on noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta, 

ellei valitusviranomainen toisin määrää.   

Allekirjoitus:  

  

  

Viran puolesta  

    Heidi Käyhkö  

    vs. ympäristösihteeri 

 


